
Ersatzteilliste
(1.210-920.0) HDS 8/20 G *EU

Gültig am 10.03.2021 www.kaercher.com DE



Inhaltsverzeichnis

Gültig am 10.03.2021 Seite 2 / 84

HDS 8/20 G *EU (1.210-920.0)           4
40 Benzinmotor G300FA 12VDC 120W (9.768-095.0)           9

10 Zylinderkopf         10
20 Kurbelgehaeuse           12
30 Kurbelgehaeuse Abdeckung           14
40 Kurbelwelle           16
60 Starter Baugruppe           18
70 Vergaser           20
80 Luefterrad und Spule           22
90 Motor Steuerung           24
100 Luftfilter           26
110 Schalldaempfer           28
120 Kraftstofftank           30

80 Pumpenset (9.751-289.0)           32
90 Zylinderkopf Station D15 ES (9.751-330.0)           34

900 Ersatzteil-Set Thermoventil nur fuer Ersatz (9.751-138.0)           37
907 Ventilsitz kpl. nur fuer Ersatz (9.751-028.0)           39
908 ABS Easy Start HD Classic (2.643-831.0)           41

100 Geblaese kpl. belt drive           43
90 Gehaeuse Geblaese kpl. (4.605-139.0)           45

110 Kraftstofftank kpl. HDS EU (9.751-327.0)           47
10 Kraftstofftank sub-assembly HDS EU (9.751-309.0)           49

190 Wasserfilter kpl. Ersatz (6.414-041.3)           52
480 Sicherheitsventil kpl. (9.751-293.0)           54

10 Knotenstueck Station (9.751-277.0)           56
490 Durchlaufkessel           58

1 Aussenmantel kpl. (4.652-157.0)           60
901 Boden D.K. (4.655-044.0)           62

560 Haube Andruck Kessel complete           64
2 UBS Zuendelektrode (2.638-974.0)           66

580 E-Kasten Station HDS G           68
590 Schaltkasten Station G (9.751-331.0)           70
9999 Zubehoer           72

840 Schlauchleitung TR DN8 31.5MPa 10 (6.110-019.0)           73
860 Schutzteil Duese TR (5.394-123.0)           75

1 Ueberwurfmutter TR Duese (5.645-973.0)           76
Spezifikation Innengewinde D=20 L=8,7           77
Spezifikation Innengewinde D=20 L=8,7           78



Inhaltsverzeichnis

Gültig am 10.03.2021 Seite 3 / 84

Spezifikation Innengewinde D=20 L=8,7           79
870 Powerduese TR 25045 (2.113-022.0)           80
880 Strahlrohr TR 840 mm (4.112-006.0)           82

1 Strahlrohr TR 840 mm           83



HDS 8/20 G *EU (1.210-920.0)

Gültig am 10.03.2021 Seite 4 / 84



HDS 8/20 G *EU (1.210-920.0)

Gültig am 10.03.2021 Seite 5 / 84



HDS 8/20 G *EU (1.210-920.0)

Gültig am 10.03.2021 Seite 6 / 84

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
10 9.751-307.0 Rahmen kpl. HDS 8/20 EU 1 ST
20 9.768-082.0 Seite Platte EU G 1 ST
30 9.751-333.0 Bezug Blech kpl. EU 1 ST
40 9.768-095.0 Benzinmotor G300FA 12VDC 120W 1 ST
60 9.768-129.0 Riemenscheibe 3PJ 45x25.5x20 1 ST
70 6.343-198.0 Toleranzring D28X14 1 ST
80 9.751-289.0 Pumpenset 1 ST
90 9.751-330.0 Zylinderkopf Station D15 ES 1 ST
100 Geblaese kpl. belt drive 1 ST
110 9.751-327.0 Kraftstofftank kpl. HDS EU 1 ST
140 9.761-956.0 Gummipuffer D40x30 M8x18 4 ST
160 9.768-086.0 Lenkrolle D 150 1 ST
170 7.304-032.0 6kt-Schraube M10x40-8.8-A3E ISO 4017 4 ST
180 9.761-003.0 O-Ring 20.24 x 2.62 1 ST
190 6.414-041.3 Wasserfilter kpl. Ersatz 1 ST
200 9.768-088.0 Rad PU D260x82xd25 2 ST
210 9.761-621.0 Verstellring 2 ST
220 9.761-208.0 Verschlussstopfen 2 ST
250 7.306-047.0 Zyl.Schr. M8x60 -8.8-A2E ISO4762 8 ST
270 7.304-404.0 6kt-Schraube M8x40-8.8-A2E ISO 4017 4 ST
280 7.312-285.0 Scheibe 10 -200HV-A2E ISO7093-1 7 ST
300 7.306-068.0 Zylinderschraube M10x45-8.8-A2K DIN 912 4 ST
310 7.311-511.0 6kt-Mutter M10-8-A2E ISO 7040 4 ST
320 9.761-878.0 Guertel 3PJ 991 1 ST
380 9.761-881.0 Leitungsrohr Treibstoff HDS 8/20 *CN 1 ST
390 9.761-668.0 Manschette Luft Umwaelzung 1 ST
400 9.761-669.0 Bogen 1 ST
410 4.037-013.0 Haken 1 ST
420 9.751-279.0 HP Schlauch Kruemmer DN8 M22x1.5 1 ST
450 9.751-310.0 Ausgang kpl. EU 1 ST
470 6.414-566.0 Sieb WMS 1 ST
480 9.751-293.0 Sicherheitsventil kpl. 1 ST
490 Durchlaufkessel 1 ST



HDS 8/20 G *EU (1.210-920.0)

Gültig am 10.03.2021 Seite 7 / 84

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
510 6.415-001.0 Düse 1,35 60G H 1 ST
520 5.471-097.0 Kupplung Kraftstoffpumpe 1 ST
530 9.761-893.0 Kraftstoff Pumpe 12V DC 1 ST
540 6.389-262.0 Ueberwurfmutter A 4-LL 2 ST
550 6.389-263.0 Schneidring d.4 2 ST
560 Haube Andruck Kessel complete 1 ST
570 5.664-256.0 Flammrohr 1 ST
580 E-Kasten Station HDS G 1 ST
590 9.751-331.0 Schaltkasten Station G 1 ST
620 6.414-413.0 Kraftstofffilter 1 ST
630 9.761-670.0 Schlauch 1 ST
640 7.311-155.0 6kt-Mutter M22x1,5 -Cu2 DIN 936 1 ST
690 7.311-510.0 6kt-Mutter M 8-8-A2E ISO 7040 15 ST
710 7.306-041.0 Zyl.Schr. M8x20 -8.8-A2E ISO 4762 10 ST
720 7.312-004.0 Scheibe 8 -200HV-A3E ISO 7089 24 ST
730 7.312-159.0 Zahnscheibe A8,4-FST-PH DIN 6797 1 ST
740 6.622-002.0 Zuendtrafo elektronisch 1 ST
750 4.821-100.0 Zuendkabel kpl. 1 ST
760 9.761-888.0 Kabel Zuendtrafo 3x4 sq.mm 1 ST
790 6.288-050.0 Motorenoel 1L 1 ST
800 9.761-674.0 Schild Warnhinweis 4 in 1 1 ST
900 7.306-193.0 Schraube M6x16 -A2-70 (In6Rd) 2 ST
920 7.306-199.0 Schraube M 6x50-A2-70 (IN6RD) 2 ST
970 5.385-513.0 Schild Logo geklebt XL Professional 1 ST
980 9.761-302.0 Aufkleber Warnschild heiss nicht beruehren 2 ST
1030 7.303-039.0 Schraube M5x16 -St-P2R (In6Rd) 5 ST
1040 7.306-094.0 Schraube M6x25 -8.8-R3R (In6Rd) 1 ST
1050 7.306-131.0 Schraube M6x45 -8.8-P2R (In6Rd) 4 ST
1060 7.306-090.0 Schraube M6x16 -8.8-P2R (In6Rd) 16 ST
1070 7.312-003.0 Scheibe 6 -200HV-A3E ISO 7089 50 ST
1080 7.311-425.0 6kt-Mutter M6 -04-A2E DIN 985 17 ST
1100 7.306-112.0 Zyl.Schr. M8x50-A2-70 ISO 4762 2 ST
1190 7.312-277.0 Scheibe 8-200HV-A2E ISO7093-1 16 ST



HDS 8/20 G *EU (1.210-920.0)

Gültig am 10.03.2021 Seite 8 / 84

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
1200 9.761-526.0 Verschlussschraube HD-Abgang 1 ST
1210 9.768-090.0 Runddichtring 16x2 - vinton 80 1 ST
1230 5.310-076.0 Mutter 1 ST
1240 5.443-291.0 Schlauchnippel 1 ST
1250 9.761-049.0 O-Ring 19,3x2,4 1 ST
1260 9.761-061.0 Schutzkappe 22x1,5 1 ST
1280 9.763-020.0 Griff Bedienkonzept 1 ST
1290 6.313-014.0 Federungselement 1 ST
1300 9.761-913.0 Bezug E-Kasten 1 ST
9999 Zubehoer 1 ST



40 Benzinmotor G300FA 12VDC 120W (9.768-095.0)

Gültig am 10.03.2021 Seite 9 / 84

POS Beschreibung Anzahl Einheit
10 Zylinderkopf 1 ST
20 Kurbelgehaeuse 1 ST
30 Kurbelgehaeuse Abdeckung 1 ST
40 Kurbelwelle 1 ST
60 Starter Baugruppe 1 ST
70 Vergaser 1 ST
80 Luefterrad und Spule 1 ST
90 Motor Steuerung 1 ST
100 Luftfilter 1 ST
110 Schalldaempfer 1 ST
120 Kraftstofftank 1 ST



10 Zylinderkopf

Gültig am 10.03.2021 Seite 10 / 84



10 Zylinderkopf

Gültig am 10.03.2021 Seite 11 / 84

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
1 6.491-362.0 Schraube M6x14 GB/T 16674 6 ST
3 6.491-128.0 Deckeldichtung 1 ST
4 6.491-417.0 Entlueftungsrohr 1 ST
7 6.491-051.0 Zuendkerze 1 ST



20 Kurbelgehaeuse

Gültig am 10.03.2021 Seite 12 / 84



20 Kurbelgehaeuse

Gültig am 10.03.2021 Seite 13 / 84

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
3 7.304-225.0 6kt-Schr. M6x12 -8.8-GE3A/VL EN 1665 2 ST
8 6.491-107.0 Ablassschraube M12x15x1,5 2 ST
9 6.491-414.0 Scheibe Ablassschraube 2 ST
12 6.491-053.0 Schutzschalter 1 ST



30 Kurbelgehaeuse Abdeckung

Gültig am 10.03.2021 Seite 14 / 84



30 Kurbelgehaeuse Abdeckung

Gültig am 10.03.2021 Seite 15 / 84

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
1 6.491-108.0 Oelmessstab 2 ST



40 Kurbelwelle

Gültig am 10.03.2021 Seite 16 / 84



40 Kurbelwelle

Gültig am 10.03.2021 Seite 17 / 84

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
9 6.905-999.0 Passfeder 1 ST



60 Starter Baugruppe

Gültig am 10.03.2021 Seite 18 / 84



60 Starter Baugruppe

Gültig am 10.03.2021 Seite 19 / 84

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
1 6.491-320.0 Anlasser kpl. 1 ST
2 6.491-323.0 Starter Motor kpl. 1 ST
3 6.491-055.0 Schraube M6x8 Q16 GB/T 16674 4 ST
4 7.304-225.0 6kt-Schr. M6x12 -8.8-GE3A/VL EN 1665 5 ST
5 6.491-052.0 Schalter Motor Aus 1 ST



70 Vergaser

Gültig am 10.03.2021 Seite 20 / 84



70 Vergaser

Gültig am 10.03.2021 Seite 21 / 84

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
1 6.491-154.0 Vergaser 1 ST
2 6.491-400.0 Set Dichtung 1 ST
901 2.884-333.0 Set Duese G300FA 1 ST



80 Luefterrad und Spule

Gültig am 10.03.2021 Seite 22 / 84



80 Luefterrad und Spule

Gültig am 10.03.2021 Seite 23 / 84

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
1 6.491-351.0 Zuendspule kpl. 1 ST
3 6.491-057.0 Schraube M6x25 Q16 GB/T 16674 2 ST
5 6.491-130.0 Geblaeserad 1 ST
6 6.491-327.0 Antriebsteil 1 ST
7 6.491-396.0 Mutter Flansch M16x1,5 1 ST



90 Motor Steuerung

Gültig am 10.03.2021 Seite 24 / 84



90 Motor Steuerung

Gültig am 10.03.2021 Seite 25 / 84

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
1 7.304-225.0 6kt-Schr. M6x12 -8.8-GE3A/VL EN 1665 2 ST
2 6.491-160.0 Regler kpl. 1 ST
3 6.491-419.0 Set Regler 1 ST



100 Luftfilter

Gültig am 10.03.2021 Seite 26 / 84



100 Luftfilter

Gültig am 10.03.2021 Seite 27 / 84

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
1 6.491-205.0 Luftfilter kpl. 1 ST
2 6.491-268.0 Filtereinsatz 1 ST
3 6.491-060.0 Mutter M6 Q16 GB/T 6177 2 ST



110 Schalldaempfer

Gültig am 10.03.2021 Seite 28 / 84



110 Schalldaempfer

Gültig am 10.03.2021 Seite 29 / 84

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
1 6.491-270.0 Schalldaempfer kpl. 1 ST
2 6.491-302.0 Dichtung 1 ST
3 7.311-004.0 6kt-Mutter M8 -8-A3E ISO 4032 5 ST
4 6.491-276.0 Kruemmer 1 ST
5 6.491-284.0 Dichtung 1 ST



120 Kraftstofftank

Gültig am 10.03.2021 Seite 30 / 84



120 Kraftstofftank

Gültig am 10.03.2021 Seite 31 / 84

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
1 6.491-037.0 Tankdeckel kpl. 1 ST
2 6.491-036.0 Filter Treibstoff 1 ST
3 6.491-041.0 Ventil Kraftstoff 1 ST
4 6.491-155.0 Kraftstofftank kpl. 1 ST
5 6.491-035.0 Befestigungsmaterial Tank 1 ST
6 6.491-363.0 Mutter Flansch M8 2 ST
7 6.491-355.0 Schraube M8x25 2 ST
8 6.491-064.0 Scheibe Gummi 2 ST
9 6.491-063.0 Kraftstoffleitung 1 ST
10 6.956-069.0 Schlauchschelle DW-5.5 1 ST
11 6.391-493.0 Schlauchschelle 2 ST
12 6.491-313.0 Leitung 1 ST



80 Pumpenset (9.751-289.0)

Gültig am 10.03.2021 Seite 32 / 84



80 Pumpenset (9.751-289.0)

Gültig am 10.03.2021 Seite 33 / 84

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
1 9.761-278.0 Gehaeuse bearbeitet 1 ST
2 6.365-334.0 Nutring 18X26X6/8 3 ST
20 9.761-057.0 Verschlussstopfen G 3/8" 1 ST
25 7.306-272.0 Zyl.Schr. M6x16-12.9-A2E ISO 4762 12 ST
26 9.761-073.0 Blech Abdeckung 1 ST
27 9.761-118.0 Abdeckung Lager 1 ST
28 7.343-008.0 Sicherungsring 25x1,2-St-vz DIN 471 1 ST
29 7.401-353.0 Rollenlager NUP 305-Waelz.St. DIN 5412-1 1 ST
33 9.761-500.0 Dichtring W 42x55x8 1 ST
34 9.761-174.0 Flachkopfschraube mit Scotchgrip 3 ST
35 9.761-177.0 Dichtring 3 ST
36 9.761-342.0 Huelse D 15 3 ST
37 9.761-078.0 Scheibe D 9.3 x 24 3 ST
38 9.761-138.0 Nadellager 1 ST
39 9.761-872.0 Flansch bearbeitet 1 ST
40 9.761-279.0 Schubstange 3 ST
41 9.761-077.0 Stift 3 ST
42 9.751-008.0 Pleuel kpl. 3 ST
43 9.761-207.0 Sicherungsscheibe 6 ST
45 9.761-093.0 Oel Schauglas G3/4" 1 ST
46 9.761-007.0 Dichtring G 3/8" 1 ST
47 9.761-120.0 Deckel bearbeitet 1 ST
48 9.761-081.0 O-Ring D 2.62x107 1 ST
50 9.761-180.0 O-Ring D 55.56x3.55 1 ST
53 9.761-022.0 Oelmessstab G 3/8" 1 ST
55 6.288-050.0 Motorenoel 1L 1 ST



90 Zylinderkopf Station D15 ES (9.751-330.0)

Gültig am 10.03.2021 Seite 34 / 84



90 Zylinderkopf Station D15 ES (9.751-330.0)

Gültig am 10.03.2021 Seite 35 / 84



90 Zylinderkopf Station D15 ES (9.751-330.0)

Gültig am 10.03.2021 Seite 36 / 84

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
2 9.761-107.0 O-Ring 28.30 x 1.78 3 ST
3 9.761-339.0 Sitz D 15x22 3 ST
5 9.761-340.0 Scheibe D 15 x 25 3 ST
9 9.761-104.0 O-Ring D 15.54x2.62 6 ST
11 9.751-127.0 Ventil kpl. 6 ST
12 9.760-107.0 O-Ring 16 x 2 - NBR 80 (9.081-406) 7 ST
13 9.761-319.0 Ventilschraube innen 6kt M24x1.5 6 ST
14 9.761-526.0 Verschlussschraube HD-Abgang 1 ST
30 9.761-103.0 O-Ring 18.77x1.78 1 ST
38 9.761-146.0 Ventilteller 35-50 MPa 1 ST
39 9.761-145.0 Schraubenfeder 1 ST
41 7.312-073.0 Scheibe 8 -CuZn ISO 7092 1 ST
42 9.761-147.0 Verschlussschraube 1 ST
43 9.761-149.0 O-Ring 11.3x2.4 NBR 70 1 ST
70 9.761-409.0 Verschlussschraube M10 1 ST
71 6.363-330.0 O-Ring 2,9 x 1,78 1 ST
72 9.761-410.0 Blech Halter Wasserfilter 1 ST
73 7.312-021.0 Scheibe 18-200HV-A3E ISO7090 1 ST
74 9.761-411.0 Verschlussschraube HD Leitung 1 ST
75 9.760-007.0 O-Ring 10,78 x 2,62 - NBR 80 1 ST
76 9.761-413.0 Winkel Wasseranschluss bearbeitet 1 ST
77 7.306-090.0 Schraube M6x16 -8.8-P2R (In6Rd) 2 ST
78 7.382-274.0 VS-Schraube R1/8"-CuZn DIN 909 1 ST
80 9.751-297.0 Satz easy start valve complete 1 ST
900 9.751-138.0 Ersatzteil-Set Thermoventil nur fuer Ersatz 1 ST
901 5.901-023.0 Montagehuelse D15 1 ST
902 5.901-024.0 Montagedorn D15 1 ST
903 9.761-449.0 ND Dichtung D15 3 ST
904 9.761-450.0 HD Dichtung D15 3 ST
905 9.751-084.0 Ueberstroemer kpl. nur fuer Ersatz 1 ST
906 9.751-027.0 Kolben kpl. nur fuer Ersatz 1 ST
907 9.751-028.0 Ventilsitz kpl. nur fuer Ersatz 1 ST
908 2.643-831.0 ABS Easy Start HD Classic 1 ST



900 Ersatzteil-Set Thermoventil nur fuer Ersatz (9.751-138.0)

Gültig am 10.03.2021 Seite 37 / 84



900 Ersatzteil-Set Thermoventil nur fuer Ersatz (9.751-138.0)

Gültig am 10.03.2021 Seite 38 / 84

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
1 6.413-067.0 Thermoventil 1 ST
2 6.362-533.0 O-Ring 14,0 X 1,5-NBR 70 1 ST
4 6.363-614.0 O-Ring 9 x 2 -NBR90 1 ST
6 9.761-418.0 Schutzkappe M20 1 ST



907 Ventilsitz kpl. nur fuer Ersatz (9.751-028.0)

Gültig am 10.03.2021 Seite 39 / 84



907 Ventilsitz kpl. nur fuer Ersatz (9.751-028.0)

Gültig am 10.03.2021 Seite 40 / 84

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
1 9.761-099.0 O-Ring 12.42x1.78 1 ST



908 ABS Easy Start HD Classic (2.643-831.0)

Gültig am 10.03.2021 Seite 41 / 84



908 ABS Easy Start HD Classic (2.643-831.0)

Gültig am 10.03.2021 Seite 42 / 84

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
2 6.390-483.0 Schlauchnippel 1/8"-CuZn DN6 1 ST
3 6.388-958.0 Schlauch 0,5 m
4 7.373-017.0 Schlauchschelle A-8-12x9 -W4 DIN3017-1 2 ST
6 9.761-542.0 Verschlussschraube HD Leitung 1 ST
7 9.760-007.0 O-Ring 10,78 x 2,62 - NBR 80 1 ST



100 Geblaese kpl. belt drive

Gültig am 10.03.2021 Seite 43 / 84



100 Geblaese kpl. belt drive

Gültig am 10.03.2021 Seite 44 / 84

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
10 9.761-874.0 Schraube Fl. Luefter M50x1.5 1 ST
20 9.751-208.0 Auflagebock kpl. Luefter 1 ST
30 7.306-090.0 Schraube M6x16 -8.8-P2R (In6Rd) 2 ST
40 7.312-003.0 Scheibe 6 -200HV-A3E ISO 7089 1 ST
50 7.312-276.0 Scheibe 6 -200HV-A2E ISO7093-1 5 ST
60 9.761-737.0 Muffe Plastik 4 ST
70 7.318-070.0 Passfeder 5x5x20-C45K DIN 6885-1 1 ST
80 7.312-282.0 Scheibe 5 -A2 ISO 7093-1 1 ST
90 4.605-139.0 Gehaeuse Geblaese kpl. 1 ST
100 5.600-100.0 Geblaeserad 1 ST
110 5.064-341.0 Deckel Geblaese 1 ST
120 5.606-009.0 Luftklappe 1 ST
140 5.263-099.0 Klammer 1 ST
150 7.303-048.0 Schraube M6x20 -St-R3R (In6Rd) 4 ST
160 7.303-084.0 Schraube 4x25 -10.9-R2R (K-In6Rd) 5 ST
170 7.303-107.0 Schraube 5x16 -10.9-P2R (K-In6Rd) 1 ST
180 9.761-875.0 Schaft Geblaese 1 ST
190 9.087-017.0 LAGER 6202 2RS 2 ST
200 9.761-876.0 Riemenscheibe 3PJ 1 ST
210 6.343-218.0 Toleranzring 15x6 1 ST
220 9.761-877.0 Nutmutter M50x1.5 1 ST



90 Gehaeuse Geblaese kpl. (4.605-139.0)

Gültig am 10.03.2021 Seite 45 / 84



90 Gehaeuse Geblaese kpl. (4.605-139.0)

Gültig am 10.03.2021 Seite 46 / 84

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
2 5.379-019.0 Gummiring 4 ST



110 Kraftstofftank kpl. HDS EU (9.751-327.0)

Gültig am 10.03.2021 Seite 47 / 84



110 Kraftstofftank kpl. HDS EU (9.751-327.0)

Gültig am 10.03.2021 Seite 48 / 84

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
10 9.751-309.0 Kraftstofftank sub-assembly HDS EU 1 ST
20 9.768-195.0 Grenzschalter NBR 300mm 1 ST
30 6.389-534.0 Schlauch 2 m
40 9.761-661.0 Flansch Gummi 1 ST
50 9.761-659.0 Filter Brennstoff Einlauf 1 ST
60 9.761-660.0 Filter Brennstoff Ausgang 1 ST
70 9.761-690.0 Schlauch Clip ID 9 1 ST
80 9.761-662.0 Clip 1 ST
90 7.312-302.0 Federscheibe B10-FST-A2E DIN 137 1 ST



10 Kraftstofftank sub-assembly HDS EU (9.751-309.0)

Gültig am 10.03.2021 Seite 49 / 84



10 Kraftstofftank sub-assembly HDS EU (9.751-309.0)

Gültig am 10.03.2021 Seite 50 / 84



10 Kraftstofftank sub-assembly HDS EU (9.751-309.0)

Gültig am 10.03.2021 Seite 51 / 84

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
20 9.761-658.0 Abdeckkappe Brennstoff Tank 1 ST
30 9.761-736.0 Abdeckkappe Dichtung 1 ST



190 Wasserfilter kpl. Ersatz (6.414-041.3)

Gültig am 10.03.2021 Seite 52 / 84



190 Wasserfilter kpl. Ersatz (6.414-041.3)

Gültig am 10.03.2021 Seite 53 / 84

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
9000 6.363-700.0 O-Ring 3.53x53.57 1 ST
9001 6.414-051.0 Filtertasse fuer Ersatz 1 ST
9002 6.414-053.0 Kartusche kpl. fuer Ersatz 1 ST
9003 6.385-053.0 Ueberwurfmutter D 84 1 ST



480 Sicherheitsventil kpl. (9.751-293.0)

Gültig am 10.03.2021 Seite 54 / 84



480 Sicherheitsventil kpl. (9.751-293.0)

Gültig am 10.03.2021 Seite 55 / 84

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
10 9.751-277.0 Knotenstueck Station 1 ST
30 6.401-429.0 Kugel Polyamid 8 mm 1 ST
70 2.640-729.0 O-Ring Set 1 ST
90 5.041-076.0 Schelle 1 ST
100 9.761-894.0 Reedschalter 1.5m 1 ST
110 4.551-058.0 Kartusche Wassermangelsicherung Ersatz 1 ST
120 5.305-162.0 Formschraube 1 ST
130 7.303-106.0 Schraube 4x12 -10.9-R2R (IN6RD) 1 ST
140 6.362-482.0 O-Ring 10 x 1,5-NBR 70 1 ST
150 5.304-116.0 Einstellschraube 1 ST



10 Knotenstueck Station (9.751-277.0)

Gültig am 10.03.2021 Seite 56 / 84



10 Knotenstueck Station (9.751-277.0)

Gültig am 10.03.2021 Seite 57 / 84

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
1 7.383-113.0 Ueberwurfmutter BLL-15-St-A2K DIN3870 1 ST



490 Durchlaufkessel

Gültig am 10.03.2021 Seite 58 / 84



490 Durchlaufkessel

Gültig am 10.03.2021 Seite 59 / 84

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
1 4.652-157.0 Aussenmantel kpl. 1 ST
6 7.311-155.0 6kt-Mutter M22x1,5 -Cu2 DIN 936 2 ST
901 4.655-044.0 Boden D.K. 1 ST
902 4.680-114.0 Heizschlange VA 1 ST
903 4.680-123.0 Heizschlange 1 ST



1 Aussenmantel kpl. (4.652-157.0)

Gültig am 10.03.2021 Seite 60 / 84



1 Aussenmantel kpl. (4.652-157.0)

Gültig am 10.03.2021 Seite 61 / 84

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
7 5.654-051.0 Deckel D.K. 1 ST
8 6.303-258.0 Schneidschraube 3 ST



901 Boden D.K. (4.655-044.0)

Gültig am 10.03.2021 Seite 62 / 84



901 Boden D.K. (4.655-044.0)

Gültig am 10.03.2021 Seite 63 / 84

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
4 6.366-009.0 Dichtschnur 1 ST
6 6.869-024.0 Sekundenkleber 0,004 ZST



560 Haube Andruck Kessel complete

Gültig am 10.03.2021 Seite 64 / 84



560 Haube Andruck Kessel complete

Gültig am 10.03.2021 Seite 65 / 84

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
1 5.662-022.0 Brennerdeckel 1 ST
2 2.638-974.0 UBS Zuendelektrode 1 ST
3 6.278-018.0 Glasscheibe 1 ST
4 6.343-165.0 Zackenring 1 ST
6 7.306-217.0 Schraube M5x14 -8.8-R2R (In6Rd) 1 ST
7 7.312-304.0 Federscheibe B 5-FST-A2E DIN 137 1 ST
8 4.663-073.0 Stauscheibe kpl. 1 ST
9 7.312-302.0 Federscheibe B10-FST-A2E DIN 137 1 ST
10 7.311-101.0 6kt-Mutter M10x1 -04-A2E ISO 8675 1 ST
11 5.667-055.0 Duesenhalter 1 ST



2 UBS Zuendelektrode (2.638-974.0)

Gültig am 10.03.2021 Seite 66 / 84



2 UBS Zuendelektrode (2.638-974.0)

Gültig am 10.03.2021 Seite 67 / 84

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
2 7.306-217.0 Schraube M5x14 -8.8-R2R (In6Rd) 1 ST
3 7.312-304.0 Federscheibe B 5-FST-A2E DIN 137 1 ST



580 E-Kasten Station HDS G

Gültig am 10.03.2021 Seite 68 / 84



580 E-Kasten Station HDS G

Gültig am 10.03.2021 Seite 69 / 84

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
10 9.768-037.0 Trageschiene TS-35 L=110mm 1 ST
30 9.761-683.0 Temperaturbegrenzer 230°C 1 ST
60 9.761-897.0 Steckbruecke DSS4N-02P 2 ST
90 9.751-280.0 Gehaeuse Elektro Behaelter complete 1 ST
110 9.761-896.0 Klemmenblock DK4N-PE 1 ST
130 9.761-895.0 Klemmenblock DK4N 7 ST
140 9.761-746.0 Kabeldurchfuehrung schwarz M22X1,5 3 ST
150 9.761-688.0 Dichtung Gummi 2 ST
160 9.751-232.0 Kabel schwarz with sleave 1,5x300mm 1 ST
170 7.312-302.0 Federscheibe B10-FST-A2E DIN 137 1 ST
180 7.311-101.0 6kt-Mutter M10x1 -04-A2E ISO 8675 1 ST
210 7.306-067.0 Schraube M 5x8-ST- 8.8-ZNBHL (IN6RD) 4 ST
220 7.312-002.0 Scheibe 5-200HV-A3E ISO 7089 4 ST
230 7.311-421.0 6kt-Mutter M 5-04-A2E DIN 985 4 ST
240 7.312-003.0 Scheibe 6 -200HV-A3E ISO 7089 4 ST
250 7.311-425.0 6kt-Mutter M6 -04-A2E DIN 985 4 ST



590 Schaltkasten Station G (9.751-331.0)

Gültig am 10.03.2021 Seite 70 / 84



590 Schaltkasten Station G (9.751-331.0)

Gültig am 10.03.2021 Seite 71 / 84

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
10 9.768-092.0 Thermostat vestellbares mit Schalter 80 1 ST
20 9.768-138.0 Dichtung Gummi switch box 1 ST
30 7.306-236.0 Schraube M4x6 -8.8 (In6Rd) 2 ST
40 7.313-017.0 Federring B 4-1.4310 DIN 127 2 ST
50 9.761-746.0 Kabeldurchfuehrung schwarz M22X1,5 2 ST
60 9.761-688.0 Dichtung Gummi 2 ST
70 9.768-136.0 Kabel Schaltkasten Eingang 1 ST
90 9.751-335.0 Steuergehaeuse Schaltkasten Station 1 ST
100 9.768-094.0 Bezug Schaltkasten 1 ST
120 9.768-191.0 Kabel Station 1 ST



9999 Zubehoer

Gültig am 10.03.2021 Seite 72 / 84

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
840 6.110-019.0 Schlauchleitung TR DN8 31.5MPa 10 1 ST
860 5.394-123.0 Schutzteil Duese TR 1 ST
870 2.113-022.0 Powerduese TR 25045 1 ST
880 4.112-006.0 Strahlrohr TR 840 mm 1 ST



840 Schlauchleitung TR DN8 31.5MPa 10 (6.110-019.0)

Gültig am 10.03.2021 Seite 73 / 84



840 Schlauchleitung TR DN8 31.5MPa 10 (6.110-019.0)

Gültig am 10.03.2021 Seite 74 / 84

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
5 2.880-154.0 O-Ringset 1 ST



860 Schutzteil Duese TR (5.394-123.0)

Gültig am 10.03.2021 Seite 75 / 84

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
1 5.645-973.0 Ueberwurfmutter TR Duese 1 ST



1 Ueberwurfmutter TR Duese (5.645-973.0)

Gültig am 10.03.2021 Seite 76 / 84

POS Beschreibung Anzahl Einheit Fußnotentext
0 Spezifikation Innengewinde D=20 L=8,7 1 ST
0 Spezifikation Innengewinde D=20 L=8,7 1 ST
0 Spezifikation Innengewinde D=20 L=8,7 1 ST
1 HEX 24-CW612N-R410 EN12164 1 m ALS METERWARE BESTELLEN
1 HEX 24-CW612N-R410 EN12164 1 m ALS METERWARE BESTELLEN
1 HEX 24-CW612N-R410 EN12164 1 m ALS METERWARE BESTELLEN



Spezifikation Innengewinde D=20 L=8,7

Gültig am 10.03.2021 Seite 77 / 84

POS Beschreibung Anzahl Einheit
10 Gewinde- und Kegelpruefmittel Innengewinde Tr20 1 ST
10 Gewinde- und Kegelpruefmittel Innengewinde Tr20 1 ST
10 Gewinde- und Kegelpruefmittel Innengewinde Tr20 1 ST



Spezifikation Innengewinde D=20 L=8,7

Gültig am 10.03.2021 Seite 78 / 84

POS Beschreibung Anzahl Einheit
10 Gewinde- und Kegelpruefmittel Innengewinde Tr20 1 ST
10 Gewinde- und Kegelpruefmittel Innengewinde Tr20 1 ST
10 Gewinde- und Kegelpruefmittel Innengewinde Tr20 1 ST



Spezifikation Innengewinde D=20 L=8,7

Gültig am 10.03.2021 Seite 79 / 84

POS Beschreibung Anzahl Einheit
10 Gewinde- und Kegelpruefmittel Innengewinde Tr20 1 ST
10 Gewinde- und Kegelpruefmittel Innengewinde Tr20 1 ST
10 Gewinde- und Kegelpruefmittel Innengewinde Tr20 1 ST



870 Powerduese TR 25045 (2.113-022.0)

Gültig am 10.03.2021 Seite 80 / 84



870 Powerduese TR 25045 (2.113-022.0)

Gültig am 10.03.2021 Seite 81 / 84

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
2 2.880-001.0 Ersatzteilsatz Dichtungen TR 1 ST



880 Strahlrohr TR 840 mm (4.112-006.0)

Gültig am 10.03.2021 Seite 82 / 84

POS Beschreibung Anzahl Einheit
1 Strahlrohr TR 840 mm 1 ST



1 Strahlrohr TR 840 mm

Gültig am 10.03.2021 Seite 83 / 84



1 Strahlrohr TR 840 mm

Gültig am 10.03.2021 Seite 84 / 84

POS Artikelnr. Beschreibung Anzahl Einheit
1 4.100-688.0 Ersatzteil-Set Dichtung TR 1 ST
2 5.321-018.3 Griffschale Strahlrohr nur fuer Ersatz 1 ST
3 4.112-011.0 Schutzteil TR nur fuer Ersatz 1 ST
11 7.303-129.0 Schraube 4x16 -10.9-R2R (K-In6Rd) 6 ST

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	Inhaltsverzeichnis
	HDS 8/20 G *EU (1.210-920.0)
	40 Benzinmotor G300FA 12VDC 120W (9.768-095.0)
	10 Zylinderkopf
	20 Kurbelgehaeuse
	30 Kurbelgehaeuse Abdeckung
	40 Kurbelwelle
	60 Starter Baugruppe
	70 Vergaser
	80 Luefterrad und Spule
	90 Motor Steuerung
	100 Luftfilter
	110 Schalldaempfer
	120 Kraftstofftank

	80 Pumpenset (9.751-289.0)
	90 Zylinderkopf Station D15 ES (9.751-330.0)
	900 Ersatzteil-Set Thermoventil nur fuer Ersatz (9.751-138.0)
	907 Ventilsitz kpl. nur fuer Ersatz (9.751-028.0)
	908 ABS Easy Start HD Classic (2.643-831.0)

	100 Geblaese kpl. belt drive
	90 Gehaeuse Geblaese kpl. (4.605-139.0)

	110 Kraftstofftank kpl. HDS EU (9.751-327.0)
	10 Kraftstofftank sub-assembly HDS EU (9.751-309.0)

	190 Wasserfilter kpl. Ersatz (6.414-041.3)
	480 Sicherheitsventil kpl. (9.751-293.0)
	10 Knotenstueck Station (9.751-277.0)

	490 Durchlaufkessel
	1 Aussenmantel kpl. (4.652-157.0)
	901 Boden D.K. (4.655-044.0)

	560 Haube Andruck Kessel complete
	2 UBS Zuendelektrode (2.638-974.0)

	580 E-Kasten Station HDS G
	590 Schaltkasten Station G (9.751-331.0)
	9999 Zubehoer
	840 Schlauchleitung TR DN8 31.5MPa 10 (6.110-019.0)
	860 Schutzteil Duese TR (5.394-123.0)
	1 Ueberwurfmutter TR Duese (5.645-973.0)
	Spezifikation Innengewinde D=20 L=8,7
	Spezifikation Innengewinde D=20 L=8,7
	Spezifikation Innengewinde D=20 L=8,7


	870 Powerduese TR 25045 (2.113-022.0)
	880 Strahlrohr TR 840 mm (4.112-006.0)
	1 Strahlrohr TR 840 mm




